



Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di DPI per la fornitura di FFP2-FFP3 per le AASS della Regione Toscana ed ESTAR.

CHIARIMENTI n. 2 Prot. 20615

Quesito n. 1

Si è tenuti a conformarsi al rispetto dei Criteri Ambientali Minimi (CAM) per "forniture e noleggio di prodotti tessili, ivi inclusi mascherine filtranti, dispositivi medici e dispositivi di protezione individuale nonché servizio integrato di ritiro, restyling e finissaggio dei prodotti tessili", di cui al Decreto Ministero della Transizione Ecologica 30/06/2021 (G.U. 14/7/2021 n. 167)?

Risposta n.1

Alla data odierna, riguardo i dispositivi da offrire in gara (maschere semifacciali filtranti D.P.I. monouso), non risulta che il Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, sentito il Ministro della salute, abbia definito, con proprio decreto, i criteri ambientali minimi (cd. C.A.M.). Di fatto, il DM 30/06/2021 rimandando l'applicazione dei C.A.M. ai D.P.I. e mascherine ad un successivo decreto ad hoc, si riferisce esclusivamente a "Forniture e noleggio di prodotti tessili" ed al "Servizio di restyling e finissaggio dei prodotti tessili". Pertanto valgono i requisiti richiesti all'art. 5 del Capitolato Tecnico.

Quesito n. 2

si chiede se si viene esclusi automaticamente in caso di offerta anomala o se vengono richiesti i giustificativi di prezzo

Risposta n.2

L'offerta anomala non viene esclusa automaticamente ma si procederà come stabilito all'art. 21 del Disciplinare di gara

Quesito n. 3

alla pagina 8 del disciplinare di gara Art. 11 richiedete una garanzia provvisoria pari al 1% dei lotti di partecipazione. Questo 1% potrà essere ridotto allo 0,50 nel caso di possesso dei requisiti ISO? Oppure l' 1% è già la riduzione del 50%.

Risposta n.3

Come riportato alla pagina 8 del disciplinare di gara, "salvo quanto previsto all'art. 93, comma 7 del Codice", vuol dire che sono possibili le riduzioni della garanzia ai sensi del comma 7 dell'art. 93 del Codice.

Quesito n. 4

si chiede in che formato sono richiesti i documenti di gara che sono stati predisposti in xls come i modelli C.2 e C.4

Si richiede la trasformazione in pdf o i modelli si devono compilare e firmare lasciandoli in xls

Risposta n.4





Sono ammissibili entrambi i formati per il del documento C.2, mentre si chiede la trasmissione del C.4 in xls

Quesito n. 5

*) L'operatore deve indicare lo sconto percentuale da applicare ai prezzi del Listino tale sconto è almeno pari al ribasso percentuale indicato nell'offerta economica C.1)

Questa dicitura, è all'interno dell'excel dell'offerta economica, pertanto, come possiamo sapere quale sia la percentuale minima di ribasso a cui fare riferimento se viene generata solo in un momento successivo? Non è possibile conoscere prima la minima percentuale di ribasso di cui tenere conto? **Risposta n.5**

La percentuale di ribasso (sconto) da applicare ai prodotti presenti nel listino, da indicare nella C2 Scheda di dettaglio economico, deve essere uguale o superiore rispetto a quella indicata nell'offerta economica.

F.to Il Direttore UOC Beni Economali e Arredi Dott. Antonio Riccò